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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “G.P.G. COMPANY” sh.p.k, NIPT J64324443V, me adresë: 

Lagjja “18 Tetori”, godinë 1 (një) katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë 

Rotondos së Plukut. 

Proçedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur - Punë. 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: NR.REF-75143-07-13-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i tunelit të shkarkimit pranë Digës 

Zadejë”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 120 (njëqind e njëzet) ditë, sipas grafikut të punimeve.                                                            

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.62, datë 17/07/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Bashkimi i operatorëve ekonomik “Ndërtuesi 2014” sh.p.k, NIPT L46827004L & “Udha” 

sh.p.k, NIPT K77524909Q & NIKA sh.p.k, NIPT J76705047U, me ofertë ekonomike 

117,994,078 (Njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH; 

 

2- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” sh.p.k, NIPT J64324443V, me ofertë 

ekonomike 116,507,853 (Njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatë mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 

3- Operatori Ekonomik “Alb Tiefbau” sh.p.k, NIPT J66703049C, me ofertë ekonomike 

99,196,194 (Nëntëdhjetë e nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH; 

 

4- Operatori Ekonomik “SMO VATAKSI” sh.p.k, NIPT L47022001J, me ofertë ekonomike 

123,412,896 (Njëqind e njëzetë e tre milion e katërqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

5- Operatori Ekonomik “SENKA” sh.p.k, NIPTJ94808405Q, me ofertë ekonomike 

117,498,150 (Njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

njëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Operatori Ekonomik “Alb Tiefbau” sh.p.k, NIPT J66703049C, pasi: 

 Operatori ekonomik “Alb Tiefbau” sh.p.k, nuk plotëson kriterin 2.3.1, pasi kontrata e cila 

operatori ekonomik, ka paraqitur për plotësimin e këtij kriteri, e cila ka në objektin e saj 

punime për rikonstruksion rruge, nuk mund të konsiderohet e ngjashme. AK në këtë 

procedurë prokurimi kërkon të kryej punime rehabilitimi në tunelin e shkarkimit. Punimet 

përshkruese në këtë objekt konsistojnë në riparime të kavitacioneve të strukturës (Tuneli 

shkarkimit Zadejë). Ndërsa punimet përshkruese të materialit të paraqitur konsistojnë në 

rikonstruksion rruge.  

Pra punimet e kërkuara nga AK janë punime të një natyre të veçantë dhe në një objekt të një 

rëndësie të veçantë. Gjithashtu theksojmë se në zërat e punimeve në kontratën e paraqitur 

nuk vërtetohet se sa ka patur punime të ngjashme në  pjesë të  rëndësishme të punimeve. Pra 

punimet e ngjashme të paraqitura nuk janë në përputhje me zërat dhe volumin e përcaktuar 

në preventiv. 

 

2- Bashkimi i operatorëve ekonomik “Ndërtuesi 2014” sh.p.k, NIPT L46827004L & “Udha” 

sh.p.k, NIPT K77524909Q & NIKA sh.p.k, NIPT J76705047U, pasi: 

 

 Kanë paraqitur akt marrëveshje të përkohshme bashkëpunimi të shoqërive. Marrëveshja 

është krijuar në kundërshim me pikën 3 të nenit 88 “Bashkimi i operatorëve ekonomik” të 

VKM  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, pasi në këtë marrëveshje nuk janë përcaktuar qartë përqindjet e bashkëpunimit, 

për njërën nga shoqëritë janë deklaruar 2 (dy) lloj përqindjesh dhe për 1 (një) nga 

shoqëritë nuk është deklaruar përqindje bashkëpunimim. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.2 pasi nuk përmbush 

kategoritë e licencës sipas këtij kriteri. 

 Operatori ekonomik “Ndërtuesi 2014” sh.p.k, pjesë e BOE ka paraqitur dhe ka marrë 

mbështeje nga shoqëria “Kronos Kontruksion” mbi pikën  e licencës NP.8-B. Mbështetja 

në kapacitetet e subjekteve të tjera nuk është e lejuar në këtë procedurë prokurimi. Kjo e 

parashikuar në DT pika 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

 Nuk pranohet Shotjca 2 “Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit”, pasi në zërin 27 të 

preventivit ofertuesi nuk ka dhenë sasi sipas preventivit të punimeve të paraqitur nga AK.  

 

3- Operatori Ekonomik “SMO VATAKSI” sh.p.k, NIPT L47022001J, pasi: 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.2, pasi nuk plotëson kategoritë e licencës sipas këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.3, pasi sipas deklarimit në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit rezulton që për periudhën Maj - Korrik 2023 të ketë të punësuar 59.3 

punonjës. 
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 Nuk plotëson kriterin 2.3.4, pasi sipas deklarimit në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit ka deklaruar se ka të punësuar dhe të përfshirë në Licencën e shoqërisë 1(një) 

ing.ndërtimi. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.5, pasi sipas deklarimit në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit ka deklaruar se  ka të punësuar më pak punonjës se ata të kërkuar në këtë 

kriter. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.7 pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e 

këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.8 pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e 

këtij kriteri. 

4- Operatori Ekonomik “SENKA”sh.p.k, NIPTJ94808405Q, pasi: 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.1, pasi kontrata e cila operatori ekonomik ka paraqitur për 

plotësimin e këtij kriteri nuk mund të konsiderohet e ngjashme. AK kërkon të kryhej punime 

rehabilitimi në tunelin e shkarkimit. Punimet përshkruese në këtë objekt konsistojnë në 

riparime të kavitacioneve të strukturës Tuneli shkarkimit Zadejë). Materiali i paraqitur nga 

ofertuesi  nuk është i ngjashëm. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.3 pasi sipas deklarimit në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit rezulton që për periudhën Maj – Korrik 2023 të ketë të punësuar 100.3 

punonjës. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.4 pasi sipas deklarimit në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit rezulton që ka paraqitur deklaratë se ka 1(një) ing. ndërtimi dhe për sa i 

përket ing.elektrik të deklaruar , ky ing. nuk rezulton të jetë i përfshirë në Licencën e 

shoqërisë. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.5 pasi sipas deklarimit në formularin  përmbledhës të 

vetëdeklarimit ka deklaruar se ka të punësuar 2 (dy) hekurkthyes nga 3 (tre) të kërkuar, 2 

(dy) karpentier nga 5 (pesë) të kërkuar dhe nuk ka deklaruar se ka të punësuar 1(një) ing. 

mjedisi të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Ministria e mjedisit për Vlerësimin e ndikimit 

në Mjedis. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.7 pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e 

këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.8 pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e 

këtij kriteri. 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3. 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k, NIPT J64324443V, me adresë: Lagjja “18 Tetori”, godinë 1 (një) 

katëshe,tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut, se oferta e paraqitur 
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me vlerë totale prej 116,507,853 (Njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatë mijë 

e tetëqind e pesëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak). 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ergys  Verdho 

 

 

 

 

 


